



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/SMSUB/COGEL/2023
PROCESSO SEI Nº: 6012.2023/0005535-9

TIPO : MENOR PREÇO

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de blocos de concreto simples, de vedação, sem função estrutural.

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa LIGA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 12.260.690/0001-05, estabelecida Estrada Guarulhos Nazaré, nº 5919, Km 34, Parte III, Jardim Cumbica, Guarulhos-SP, (CEP 07162-000), telefone: (11) 2467-8530, e-mail: liga@ligacomercio.com.br, propõe prestar o serviço licitado, nos seguintes preços e condições:

AGRUPAMENTO 1 AF-EM-MO-PE-SB-VP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD ANUAL	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Bloco de 9cm - 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	17.960	R\$ 2,15	R\$ 38.614,00
2	Meio Bloco de 9cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	6.540	R\$ 1,40	R\$ 9.156,00
3	Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	49.040	R\$ 2,45	R\$ 120.148,00



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

4	Meio Bloco de 14cm 140 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	11.240	R\$ 1,95	R\$ 21.918,00
5	Bloco de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	35.960	R\$ 3,30	R\$ 118.668,00
6	Meio Bloco de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	6.540	R\$ 2,04	R\$ 13.341,60
7	Canaleta de 9cm 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	4.660	R\$ 1,74	R\$ 8.108,40
8	Canaleta de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	4.480	R\$ 2,58	R\$ 11.558,40
9	Canaleta de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	4.480	R\$ 3,09	R\$ 13.843,20
10	Meia Canaleta de 9cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	3.280	R\$ 2,00	R\$ 6.560,00
11	Meia Canaleta de 14cm 140 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	3.280	R\$ 2,10	R\$ 6.888,00



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

12	Meia Canaleta de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	3.280	R\$ 2,90	R\$ 9.512,00
----	---	------	-------	----------	--------------

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 1 R\$ 378.315,60
(TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, TREZENTOS E QUINZE REIAS E SESENTA CENTAVOS)

**AGRUPAMENTO 2
CT-G-IQ-IT-MP-SM**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD ANUAL	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Bloco de 9cm - 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	13.800	R\$ 2,20	R\$ 30.360,00
2	Meio Bloco de 9cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	4.700	R\$ 1,40	R\$ 6.580,00
3	Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	43.300	R\$ 2,60	R\$ 112.580,00
4	Meio Bloco de 14cm 140 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	6.400	R\$ 1,95	R\$ 12.480,00
5	Bloco de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	30.300	R\$ 3,50	R\$ 106.050,00



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

6	Meio Bloco de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	5.700	R\$ 2,10	R\$ 11.970,00
7	Canaleta de 9cm 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	4.500	R\$ 1,74	R\$ 7.830,00
8	Canaleta de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	5.700	R\$ 2,58	R\$ 14.706,00
9	Canaleta de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	5.000	R\$ 3,09	R\$ 15.450,00
10	Meia Canaleta de 9cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	3.000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
11	Meia Canaleta de 14cm 140 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	3.000	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00
12	Meia Canaleta de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 2 R\$ 340.056,00
(TREZENTOS E QUARENTA MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS)



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

**AGRUPAMENTO 6
DZU**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD ANUAL	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Bloco de 9cm - 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	50.000	R\$ 2,20	R\$ 110.000,00
2	Meio Bloco de 9cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	5.000	R\$ 1,33	R\$ 6.650,00
3	Bloco de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	60.000	R\$ 2,60	R\$ 156.000,00
4	Meio Bloco de 14cm 140 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	6.000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
5	Bloco de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	15.000	R\$ 3,50	R\$ 52.500,00
6	Meio Bloco de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	1.500	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
7	Canaleta de 9cm 090 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	500	R\$ 1,74	R\$ 870,00
8	Canaleta de 14cm 140 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	500	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00



9	Canaleta de 19cm 190 x 190 x 390 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	500	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
10	Meia Canaleta de 9cm 090 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
11	Meia Canaleta de 14cm 140 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
12	Meia Canaleta de 19cm 190 x 190 x 190 mm <u>Marca: Liga</u>	UNID	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO 6 R\$ 346.480,00
(TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.064.851,60
(UM MILHÃO E SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA
E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

DAS CONDIÇÕES GERAIS:

01. Prazo de entrega: O prazo máximo para entrega do material objeto do pedido é de 05 (cinco) dias, contados a partir do dia seguinte à data do recebimento da requisição/pedido.

02. Dados bancários: Banco do Brasil

Agência: 1476-1

Conta Corrente: 30.261-9

DAS DECLARAÇÕES:

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.



02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do edital e anexos, relativos à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar nº 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.

03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos, enfim todas as especificações.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

GUARULHOS, 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

.....
LEONARDO PORTO MIGNELLA
RG 43.728.180-2 – SÓCIO DIRETOR
CPF 325.915.218-08